МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫСО МАРИСОЛА
ЯЛ КУНДЕМ
ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
МАРИСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ №134

	 XIX сессия                                                                  IV созыва
	            от 29 сентября 2021 года

О внесении изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Главы Республики Марий Эл от 9 августа 2013 г. № 142 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения   решило:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного Марисолинского сельского поселения и членов их семей
на официальном сайте Марисолинского сельского поселения
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», утвержденный решением Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения от 20 мая 2021 г. № 112, следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить словами «, если федеральными законами
не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации
для опубликования»;
2) в подпункте «г» пункта 2 слова «за счет которых совершены сделки» заменить словами «за счет которых совершены сделки (совершена сделка)», слова «, акций» исключить, слова «если общая сумма таких сделок» заменить словами «если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Марисолинского
сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов

С.В.Петухова